

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2008 A DEZ/2008

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JAN/2008	FEV/2008	MAR/2008	ABR/2008	MAI/2008	JUN/2008	JUL/2008
RECEITAS CORRENTES (I)	8.964.185,33	2.309.329,05	2.706.327,85	2.191.532,96	2.663.770,16	1.677.287,53	5.055.668,22
RECEITA TRIBUTÁRIA	819.800,97	354.802,94	227.212,85	151.857,07	7.243.125,47	619.068,27	665.408,42
IPTU	580.404,95	260.645,97	136.692,19	74.262,98	7.162.628,51	556.237,55	575.958,49
ISS	4.401,80	21.071,33	6.053,37	5.196,56	5.170,45	3.711,58	7.461,88
ITBI	5.058,73	4.852,02	9.099,47	6.732,19	6.791,37	3.118,05	7.268,26
Outras receitas Tributárias	229.935,49	68.233,62	75.367,82	65.665,34	68.535,14	56.001,09	74.719,79
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.596,52	105,15	9.909,94	10,95	6.483,40	3.920,12	7.360,64
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	5.094,50	4.817,00	3.173,00	1.595,50	1.804,52	1.999,00	599,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.882.780,12	1.035.333,23	1.523.347,41	1.098.320,72	1.670.721,35	808.482,26	3.975.128,37
Cota Parte do FPM	2.003.100,91	426.733,95	336.128,60	389.616,55	262.804,95	21.066,05	15.246,26
Cota Parte do ICMS	263.001,78	234.955,62	217.389,75	282.844,80	262.647,10	219.353,73	340.484,25
Cota Parte do IPVA	108.704,27	90.417,77	61.353,86	21.472,31	16.561,52	13.302,93	22.236,10
Cota Parte do ITR	77,80	13,97	9,80	11,04	8,50	5,65	16,26
Transf. da LC 87/1996	251.528,33	211.287,40	207.952,68	258.506,34	242.417,12	234.883,54	276.742,32
Transf. da LC 61/1989	4.359,38	4.234,43	4.127,69	4.539,56	4.697,55	4.130,91	4.844,89
Transferências do FUNDEB	922,62	753,54	1.125,22	1.627,32	1.043,72	1.019,44	2.860,42
Outras Transferências Correntes	251.085,03	66.936,55	695.259,81	139.702,80	880.540,89	314.720,01	3.312.697,87
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.254.913,22	914.270,73	942.684,65	939.748,72	-6.258.364,58	243.817,88	407.171,79
DEDUÇÕES (II)	377.086,99	116.626,39	102.244,99	119.405,21	92.236,32	40.608,42	62.410,75
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	377.086,99	116.626,39	102.244,99	119.405,21	92.236,32	40.608,42	62.410,75
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	8.587.098,34	2.192.702,66	2.604.082,86	2.072.127,75	2.571.533,84	1.636.679,11	4.993.257,47

FONTE: SCPI - Contabilidade

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JAN/2008 A DEZ/2008

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	AGO/2008	SET/2008	OUT/2008	NOV/2008	DEZ/2008	TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)	1.747.702,89	1.716.501,32	1.559.951,04	1.642.951,18	1.902.513,36	34.137.720,89	31.343.529,26
RECEITA TRIBUTÁRIA	613.885,88	625.724,16	242.960,45	113.085,68	192.632,08	11.869.564,24	12.271.334,65
IPTU	555.297,78	553.239,66	165.787,60	47.070,01	106.115,24	10.774.340,93	11.182.334,65
ISS	4.258,37	5.664,85	9.295,16	9.851,69	7.586,66	89.723,70	60.000,00
ITBI	3.686,42	4.990,60	4.354,60	6.021,79	3.294,57	65.268,07	60.000,00
Outras receitas Tributárias	50.643,31	61.829,05	63.523,09	50.142,19	75.635,61	940.231,54	969.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.021,81	4.131,26	3.236,33	2.361,49	3.363,41	46.501,02	360.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	187,00	0,00	33,00	0,00	1.041,50	20.344,02	185.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	841.079,32	818.505,18	730.886,76	815.778,83	856.094,57	17.056.458,12	13.908.694,61
Cota Parte do FPM	0,00	0,00	0,00	0,00	-154.563,38	3.300.133,89	3.750.000,00
Cota Parte do ICMS	280.630,64	337.028,03	278.310,20	277.478,02	299.904,64	3.294.028,56	3.000.000,00
Cota Parte do IPVA	8.164,88	10.584,65	5.009,46	6.569,34	-185.256,21	179.120,88	150.000,00
Cota Parte do ITR	18,15	162,96	160,00	0,00	-143,02	341,11	500,00
Transf. da LC 87/1996	2.187,10	2.187,10	2.187,10	2.187,10	-1.665.820,92	26.245,21	35.000,00
Transf. da LC 61/1989	2.373,30	2.286,67	2.382,30	2.382,77	-13.925,43	26.434,02	25.000,00
Transferências do FUNDEB	287.751,55	339.347,65	268.375,35	297.586,84	2.318.410,09	3.520.823,76	2.900.000,00
Outras Transferências Correntes	259.953,70	126.908,12	174.462,35	229.574,76	257.488,80	6.709.330,69	4.048.194,61
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	288.528,88	268.140,72	582.834,50	711.725,18	849.381,80	5.144.853,49	4.618.500,00
DEDUÇÕES (II)	51.842,88	62.199,82	51.438,32	51.262,60	55.373,38	1.182.736,07	1.268.334,65
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	51.842,88	62.199,82	51.438,32	51.262,60	55.373,38	1.182.736,07	1.268.334,65
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	1.695.860,01	1.654.301,50	1.508.512,72	1.591.688,58	1.847.139,98	32.954.984,82	30.075.194,61

FONTE: SCPI - Contabilidade